
 

 Pohled do historie stolního tenisu  ===>  1972 - 1973  (14.část). 

 
V dalším díle pohledu do historie stolního tenisu se budeme věnovat sezóně 1972-73. V obsazení 
soutěží dáme tentokrát přednost těm nejnižším. 
 
Okresní přebor mužů má toto zastoupení: Chodos Chodov, 2.ZŠ Sokolov, TJ Loket, Škoda Rotava, SU 
Oloví a Baník Svatava. Ve stejné soutěži starších žáků: 2.ZDŠ Sokolov, SU Oloví, ETI Kynšperk, Baník 
Jehličná, Spartak H.Slavkov a Chodos Chodov. V mladších žácích startují 2.ZDŠ Sokolov, ETI 
Kynšperk, Baník Jehličná, 2.ZDŠ Sokolov B a ETI Kynšperk B. 
 
V krajském přeboru II.třídy je náš okres zastoupen družstvem Spartaku H.Slavov B. V A skupině I.B 
třídy mužů startuje družstvo ETI Kynšperk B a Spartak H.Slavkov. 
 
V divizi mužů startuje z našeho okresu pouze Baník Jehličná, ale jak se ukáže velmi úspěšně. 
 
Druholigovým nováčkem je družstvo ETI Kynšperk a v první sezóně, také úspěšně. 
 
20.8.1972 se v sále restaurace Koruna uskutečnilo přátelské mezinárodní utkání mužů, ve kterém se 
domácí ETI Kynšperk utkal s Lok.Brandenburg a zvítězil vysoko 18:2. Nutno podotknout, že toto 
přátelství obou oddílů trvalo neuvěřitelných 25 let, kdy se utkávaly každoročně dvakrát.  
 
10.9.1972 se konalo V Kynšperku I.kolo krajského poháru mužů. Startovalo pouze 10 hráčů 
z Kynšperka a Lubů. Do II.kola si postup vybojovali: Medvecký L., Medvecký Vl., Haluška, Kalinič a 
Stach z domácího oddílu, Šafránek, Holý a Horn z Lubů. 
  
12.-15.10.1972 opláceli st.tenisté ETI Kynšperk návštěvu svým přátelům z Brandenburgu a v i odvetném 
utkání zvítězili vysoko 11:3. 
 
5.11.1972 uspořádal oddíl st.tenisu ETI Kynšperk okresní přebor žactva, ve kterém startovalo 40 žáků, 
z toho sedm děvčat – ze 4 oddílů okresu. 
 
Přeborníci:  
 
dvouhra st.žáků: Uršula (2.ZDŠ Sokolov) 
 
dvouhra st.žákyň: Wittnerová (B.Jehličná) 
 
dvouhra ml.žáků: B.Zucker (SU Oloví) 
 
dvouhra ml.žákyň: Huspeková (2.ZDŠ Sokolov) 
 
čtyřhra st.žáků: Uršula – B.Zucker  (2.ZDŠ Sokolov/Oloví) 
 
čtyřhra ml.žáků: B.Zucker – Čech (Oloví/2.ZDŠ Sokolov) 
 
čtyřhra žákyň: Wittnerová – Huspeková (Jehličná/2.ZDŠ Sokolov),B.Zucker – Huspeková (Oloví/ 
2.ZDŠ Sokolov). 
 
 
12.11.1972 – II.kolo krajského poháru v Jehličné. Startovalo 18 hráčů, kteří si postup vybojovali 
v  I.kole, nebo byli krajským svazem nasazeni přímo do II.kola. Do krajského finále postupují: Kořístka, 
Wittner ml (oba B.Jehličná), Volf a Kalinič (oba ETI (Kynšperk). 
  



 
3.12.1972 – okresní přebor jednotlivců dospělých v Jehličné. Startoval rekordní počet 52 mužů a 6 
žen z 8 oddílů.  
 
Výsledky finalových zápasů:  
 
dvouhra mužů: Kořístka (Jehličná) - L.Medvecký (Kynšperk) 3:0 
 
čtyřhra mužů: Volf, L.Medvecký (Kynšperk)  –  Kalinič, Vonášek (Kynšperk) 2:1 
 
dvouhra žen: Witnerová (Jehličná) – Přibylová (2.ZDŠ Sokolov) 2:0 
 
čtyřhra žen: Wittnerová, Huspeková (Jehličná/2.ZDŠ Sokolov) 
 
smíšená čtyřhra: Volf (Kynšperk), Pištějová (2.ZDŠ Sokolov) – Wittner ml., Wittnerová (Jehličná) 2:1 
 
dvouhra juniorú: Brhel (Chodov) - Pingitzer (2.ZDŠ Sokolov) 2:1 
 
dvouhra juniorek: Wittnerová – Přibylová 2:0 
 
 
 
Nejlepší sportovci roku 1972 okresu Sokolov - kolektivy:  
 
1. Oddíl spírání TJ Baník Sokolov 
 
2. stolní tenis, TJ ETI Kynšperk – vítěz minulého ročníku divize, účastník II. ligy  
 
3. Lední hokej, TJ Baník Sokolov 
 
 
10. – 11.2.1973 – Krajský přebor dospělých v M.Lázních. 
 
Přeborníci: Sedláček (TJ Plzeň I.), Paštéková (Slavoj K.Vary), Balihar – Matoušek (Lok.Plzeň), 
Zábranová – Holubová (TJ Plzeň I.), Balihar – Janochová (Loko Plzeň). 
 
Z našeho okresu se prosadili pouze hráči ETI Kynšperk. Kalinič a Zucker se probojovali mezi posledních 
osm a bronzové medaile za třetí místa ve čtyřhrách získala dvojice Volf – L.Medvecký a L.Medvecký – 
Beranová (Loko M.Lázně). 
 
 
24. – 25.2.1973 se konal v Horažďovicích krajský přebor žactva jednotlivců. Vítězové kategorií:  
 
Starší žáci: Samek (Sj.K.Vary), Schierlová , Fára – Kručovský, Schierlová – Hocková, 
Fára – Schierlová (všichni Lok.M.Lázně), 
 
mladší žáci: Pánský (Lok.Plzeň), Beranová (Lok. M.Lázně), Pánský – Zucker (Lok.Plzeň/Oloví), 
Beranová – Bielíková (Lok.M.Lázně), Kepl – Bielíková (Sokol Kdyně/Lok.M.Lázně). 
Hráči mimo Beniho Zuckera z Oloví, bez úspěchu. 
 
1.4.1973 – XI.ročník Velké ceny Kynšperka a VI.ročník memoriálu J.Šmejkala. 
 
Dvouhra mužů: 1.Ziegler (Sigma Lutín) 2. Volf (ETI Kynšperk), 3.Kammel (Jehličná), 
 
Družstva mužů: 1.Spartak Dukla Karlín (Drahovzal, Klimčík), 2.ETI Kynšperk (Volf, Medvecký L.) 
3.Lutín/Kynšperk (Ziegler, Zucker), 4.B.Jehličná A (Kořístka, Kammel). Startoval rekordní počet 53 
hráčů.  
  



 
28. – 29.4.1973 – Finále Západočeského poháru v Kynšperku za účasti 16 nejlepších hráčů kraje. 
 
Ze sokolovského okresu startují:  
Kořístka, Wittner ml. z Baníku Jehličná a Volf s Kaliničem z pořádajícího oddílu.  
 
Zvítězil Balihar před Matouškem (oba Lok.Plzeň), 3.Volf (ETI Kynšperk), 4.Kacerovský (Sokol Kdyně), 
další pořadí hráčů z našeho okresu: 6.Medvecký L. (ETI Kynšperk), 7.Kalinič (ETI Kynšperk), 9.Wittner 
ml. (B.Jehličná). 
 
Velmi úspěšní byli v této sezóně stolní tenisté Baníku Jehličná. A družstvo mužů zvítězilo 
v západočeské divizi bez ztráty bodu a bude následovat ETI Kynšperk do II.ligy, které se umístěním na 
8.místě jako nováček, v soutěži udrželo.  
O postup do II.ligy se zasloužili hráči: Kořístka, Kammel, Wittner, Vrtil a Zährl.  
 
B družstvo mužů Baníku Jehličná vyhrálo krajský přebor I.A třídy a zajistilo si postup do západočeské 
divize.  
Celou soutěž odehráli hráči: Grošaft, Batko, Tobiáš, Wittner st., Trnka a Reitmaier. 
 
 
Okresní žebříček st.tenistů za sezónu 1972-73. 
 
Muži:1.Kořístka (B.Jehličná), 2.L.Medvecký (ETI Kynšperk), 3.Volf (ETI Kynšperk), 4.Zucker 
(ETI Kynšperk), 5.Kalinič (ETI Kynšperk), 6.Kammel (B.Jehličná), 7.Wittner ml. (B.Jehličná), 
8.Vrtil (B.Jehličná), 9.Zährl (B.Jehličná),10.Grošaft (B.Jehličná). 
 
V ženách je první Wittnerová z B.Jehličná  
 
ve st.žácích Oršula (2.ZDŠ Sokolov) 
 
ve st.žákyních Wittnerová 
 
v ml.žácích - Zucker z SU Oloví 
 
v ml.žákyních - Huspeková z 2.ZDŠ Sokolov 
 
 
Umístění předních hráčů našeho okresu v krajském žebříčku:  
 
muži – 8.Kořístka, 9.L.Medvecký, 12.Volf, 13.Zucker, 15.Kalinič, 17.Kammel, 19.Wittner ml., 20.Vrtil. 
 
 
V čele celostátního žebříčku je Milan Orlowski  ze Sparty a Alice Gráfová z Lok.Rača. 
 
Abychom nezapomněli ve II. lize žen startovaly družstva Slavoje K.Vary a ESKY Cheb. 
 
 
 
 
 
V Kynšperku nad Ohří 20.10.2016                                              Pavel Haluška 
  


